
中秋明月祭 大阪 201７ Moon-Festival OSAKA201７ 

 

運営事務局：〒550-0004 大阪市西区靭本町3丁目9番18号（一般社団法人大阪中華北幫公所 内）        

  TEL：06-6445-8191     FAX：06-6445-8200 

Office Address: 3-9-18 Utsubohommachi Nishi-Ku, Osaka City, Japan  550-0004         

ホームページ：http://www.moon-osaka.org        電子メール:info@moon-osaka.org 

中 秋 明 月 祭 大 阪 ２０１７ 

出演者募集案内 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は本委員会の活動に対し、格別のご高配、ご援助を賜り厚く御礼申し上げます。 

 昨年開催しました「中秋明月祭 大阪２０１６」におきましては、多大なるご支援・ご協力を賜り、

誠に有難うございました。 

 周知の通り、中日の民間友好交流は、私たちにとりまして、とても重要なことであり、引き続き民間

友好の基盤をより強固にしていく必要があると思っております。また、来場者からも「今後も継続して

開催してほしい」との声を頂戴しております。 

 「中秋明月祭」の開催目的は、「交流友好，共建和諧（交流して友好を築き、ともに調和を成す）」

です。具体的には、このイベントを通して、以下のことを目指しています。第一に、在日華僑華人の団

結を図り、中華文化を伝承し、ともに調和のある華僑華人社会を作ること。第二に、華僑華人と地元の

日本人との交流を深め、地域社会に溶けこみ、その一員として地域社会の発展に寄与すること。第三に、

中日民間交流の積極的な実践を行い、両国友好の架け橋として貢献することです。また、本年は日中国

交正常化４５周年の節目の年であり、更なる日中友好が促進されればと思っております。 

 今年も、１０月７日（土）より二日間、引き続き、「史跡 難波宮跡」を会場とし、中華人民共和国

駐大阪総領事館、大阪市との共催の下、関係各企業、団体のご協力を賜り、「中秋明月祭 大阪２０１

７」を開催する運びとなりました。 

 「中秋明月祭 大阪２０１７」の成功には、皆様方のご支援とご協力が必要不可欠です。 

 開催当日の舞台出演者の募集案内をお送りさせて頂きますので、是非ご出演頂き、会場を華やかにし

て頂けますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

                                         敬具 

 

                        平成２９年 ６月吉日 

                        中秋明月祭 大阪２０１７ 実行委員会 

                        実行委員長  胡 士雲 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

 

 実行委員会事務局：〒550-0004大阪市西区靭本町３－９－１８（一般社団法人大阪中華北幫公所 内） 

          電 話：０６－６４４５－８１９１  ＦＡＸ：０６－６４４５－８２００ 

          メールアドレス：info@moon-osaka.org ／ wang.zunhui@hq-o.com 

 

mailto:info@moon-osaka.org


中秋明月祭 大阪 201７ Moon-Festival OSAKA201７ 

 

運営事務局：〒550-0004 大阪市西区靭本町3丁目9番18号（一般社団法人大阪中華北幫公所 内）        

  TEL：06-6445-8191     FAX：06-6445-8200 

Office Address: 3-9-18 Utsubohommachi Nishi-Ku, Osaka City, Japan  550-0004         

ホームページ：http://www.moon-osaka.org        電子メール:info@moon-osaka.org 

舞台出演申込書 
 

担 当 者：舞台演出部（部長：胡士雲） 

申し込み期間：２０１７年６月１５日（木）～７月３１日（月） 

○出演の希望者は、お手数ですが、申込用紙及び別紙の演出プロフィール用紙にご記入の上、中秋明月祭大阪

２０１７実行委員会事務局まで、郵送或いは FAX にてお申し込み頂けますようお願い申し上げます。 
 

＊パソコン入力もしくは手書きの場合は楷書で記入をお願い致します。 

団 体 名  

出演希望日時 
１０月７日（土）・８日（日）《○をつけてください》 希望時間： 

  【ご注意】１０月７日（土）午前の時間帯は希望できません。 

代表者氏名 
（当日の連絡先） 

 携帯番号  

メールアドレス  ＦＡＸ  

住 所 〒 

出演人数          人 

演目内容 歌・楽器演奏・踊り・その他（        ）○をつけてください 

出演時間 約     分 （原則：１団体の演出時間は３０分以内） 

楽器構成 
（例）大太鼓１台 二胡２台 

 

楽器用マイク 
□要 
□不要 

要と答えた方     本 

音源再生 
□要 
□不要 

要と答えた方 

□CD   □MD   □カセット 
□その他（       ） 

音源再生が必要な方は事前に事務局に音源をご送付い

ただく場合があります。 

駐車場 
□不要 ・□要（   台） 

（駐車場は大型楽器が必要な場合のみ利用可能です。必要と回答されましても実行委員会が

許可した場合のみ、駐車許可証を送付させて頂きます。） 

その他ご要望等 
 
 

【ご注意】 

 

 １、中秋明月祭 大阪２０１７の舞台出演参加希望者の方々にはボランティアでお願いしております。舞台出演の参加者には、 

各出演日に寸志として１０００円分の明月祭会場専用の通用券をお渡しします。 

 ２、グループの出演が基本となります。個人の参加は受付け致しておりません。 

 ３、舞台出演の可否は、実行委員会での検討により、８月末日までにメールまたは書面にてご連絡申し上げます。 

尚、当方の都合により、出演をお断りする場合もございますが、その際は何卒ご容赦くださいますようお願い致します。 

 ４、天災、安全など外部の原因で舞台出演を中止する場合もございます。 

 ５、出演者が都合により出演を中止する場合は、必ず中秋明月祭実行委員会舞台演出部までご連絡ください。 

 ６、タイムスケジュールより出演希望されている日時に添えない事があります。タイムスケジュールは中秋明月祭実行委員 

会舞台演出部よりご連絡いたします。 

 ７、出演はタイムスケジュールに従って進行致しますので、必ず３０分前に現場に到着するようお願い致します。変更は出 

来ませんのでご了承ください。 

 ８、現場での装備、道具、貴重品は自己管理でお願い致します。 



中秋明月祭 大阪 201７ Moon-Festival OSAKA201７ 

 

運営事務局：〒550-0004 大阪市西区靭本町3丁目9番18号（一般社団法人大阪中華北幫公所 内）        

  TEL：06-6445-8191     FAX：06-6445-8200 

Office Address: 3-9-18 Utsubohommachi Nishi-Ku, Osaka City, Japan  550-0004         

ホームページ：http://www.moon-osaka.org        電子メール:info@moon-osaka.org 

別 紙 

演目・プロフィール シート 

＊「舞台出演申込書」と共に送付願います。記入いただいた内容は当日会場内で配布の「協賛ガイドプ

ログラム」に掲載いたします。掲載内容は実行委員会側で一部修正する可能性もございます。予めご

了承ください。 
 

＊パソコン入力もしくは手書きの場合は楷書で記入をお願い致します。 

【演目の詳細】 

 

【出演者プロフィール】 

 


